
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ev. Kindertagesstätten in den Kirchenkreisen Hildesheim-Sarstedt und  
Hildesheimer Land – Alfeld; 
Information über die Betreuungsentgelte für den Zeitraum der Notbetreuung vom 
11.01.2021 bis zunächst 07.03.2021   
 
Sehr geehrte, liebe Damen und Herren, 
liebe Eltern, 
 
 

nunmehr haben wir von allen Kommunen die Rückmeldungen erhalten, wie wir mit den  
Betreuungsentgelten für die Krippe und für die Entgelte für eine mehr als 8-stündige  
Betreuungszeit im Kindergarten verfahren. Diese Regelungen sind sowohl für die kommuna-
len Kitas als auch für die freien Träger von Kindertagesstätten einheitlich festzulegen. 
 
 

Eltern ohne Notbetreuung der Kinder  
Krippenentgelte und Entgelte Betreuung Kindergarten über 8,0 Stunden und 
Hort im Januar 2021 
Hier erfolgt eine anteilige Erstattung für den Zeitraum vom 11.01.2021 – 31.01.2021 
bzw. der Entgelte Betreuung Kita. 
  

Krippenentgelte und Entgelte Betreuung Kindergarten über 8,0 Stunden und 
Hort im Februar 2021  
Eine Abbuchung der Krippenentgelte und der Entgelte Betreuung Kita und Hort wurde 
nicht vorgenommen.  

 
 

Eltern mit Notbetreuung der Kinder   
Krippenentgelte und Entgelte Betreuung Kindergarten über 8,0 Stunden und 
Hort im Januar 2021 und Februar 2021 
Hier erfolgt eine Verrechnung der anteiligen Erstattung für den Zeitraum vom  
11.01.2021 – 31.01.2021 mit den tatsächlich in Anspruch genommenen Zeiten der  
Notbetreuung vom 11.01.2021 bis zunächst 07.03.2021.  
 

Eine Abbuchung der Krippenentgelte und der Entgelte Betreuung Kita und Hort für den 
Monat Februar 2021 wurde nicht vorgenommen.  

 
 
Für weitere Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.   
 

Mit freundlichen Grüßen 
In Vertretung 
 
gez.  
Cordula Stepper  

Kirchenamt Hildesheim · Gropiusstr. 5 · 31137 Hildesheim 

 
An die Eltern/Sorgeberechtigten  
der Kindertagesstätten  
in den Kirchenkreisen  
Hildesheim-Sarstedt und  
Hildesheimer Land - Alfeld 

 
 
Auskunft erteilt: Cordula Stepper 
E-Mail: kita-notbetreuung.ka.hildesheim@evlka.de 
Telefon: (05121) 100-555  
Hildesheim, den 25.02.2021  
Az.: Kitas allgemein Corona 2021  
 


